
 

 

Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca 
ISTITUTO COMPRENSIVO DI TEGLIO 

Via Valgella, 75/A – 23030 Tresenda di Teglio (SO) - Tel: 0342 735514    
e-mail: soic80900r@istruzione.it - soic80900r@pec.istruzione.it - sito: www.icteglio.gov.it 

C.F. 83002040141    - Codice Univoco Ufficio UFE75O 

 
 
Oggetto: Determina a contrarre del Dirigente Scolastico riguardante la definizione dell’avviso di 

selezione di esperti per affidamento di incarichi. 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 

VISTO il Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2001 e s.m.i. recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”, ed in 
particolare l’art. 7 commi 6 e 6 bis, l’art. 53 commi 14 e 15; 

 
VISTO il Regolamento di contabilità DI 44/2001;  
 
VISTO il Programma Annuale dell'esercizio finanziario 2017 approvato dal Consiglio di Istituto il 

29.11.2016 per il quale i Revisori hanno espresso parere favorevole in data 12.12.2016 con 
verbale n. 2016/005; 

 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto del 30.03.2017 relativa alle procedure e i criteri di scelta 

del contraente e il limite massimo dei compensi attribuibili; 
 
VISTO il P.T.O.F. per il triennio scolastico 2016/2017 – 2017/2018 e 2018/2019 approvato dal 

Collegio dei Docenti il 12.01.2016 e adottato dal Consiglio di Istituto il 13.01.2016; 
 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 24 del 24.10.2017 relativa all’approvazione dei 

progetti didattici dell’anno scolastico 2017/2018, coerenti col P.T.O.F.; 
 
CONSIDERATE l’occasionalità e la temporaneità delle prestazioni;  
 
CONSIDERATA la necessità di reperire esperti interni e/o esterni per la realizzazione delle varie 

attività e progetti;  
 

DETERMINA 
 
 

Art. 1 Premesse 
Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
 
Art. 2 Oggetto della determina 
Bando di selezione per il reclutamento di esperti interni per le attività sotto indicate previa 
valutazione comparativa.  
Qualora non ci sia nessuna candidatura tra i dipendenti dell’Istituto Comprensivo di Teglio si 
procederà attraverso pubblico avviso in forma individuale o tramite associazioni da utilizzare per 
l’attuazione delle seguenti azioni, attività e progetti: 
 



 

 
 
 

N. Tipo di scuola Attività 
Qualifica 

Professionale 

Budget 

comprensivo 

di tutti gli 

oneri (anche  

a carico 

dell’Amm.ne) 

Monte 

ore 
Periodo 

1 

Scuola 
dell’Infanzia di 
Teglio 

Corso di inglese 
Progetto “Polly 
the Bear-English 
Lab” 

Esperto di attività 
e laboratori  
teatrali in lingua 
inglese 

1.050,00 30 
gennaio/giugno 

2018 

 
Art. 3 Modalità di valutazione degli esperti  
La selezione delle domande sarà effettuata da un’apposita Commissione debitamente nominata 
dal Dirigente Scolastico. I criteri di valutazione sono i seguenti: 
Precedenza assoluta per il personale in servizio presso l’Istituto Comprensivo di Teglio o 
comunque dipendente dal MIUR; 
Punti 3 per laurea con votazione 110 e lode, punti 2 per 110, punti 1 da 100 a 109, punti 0 sotto 
100; 
Punti 3 per l’abilitazione all’insegnamento, concorso o SSIS o per l’abilitazione all’esercizio della 
professione con iscrizione all’ordine; 
Punti da 0.5 fino a un massimo di 3 per esperienze professionali inerenti l’attività indicate nel 
Curriculum Vitae; 
Punti 5 per precedenti esperienze nell’Istituto valutate positivamente; 
Punti 3 per ogni 5% di sconto sul budget; 
Fino ad un massimo di punti 3 per eventuale colloquio nel caso di parità di punteggio. 
 
In caso di parità di punteggio sarà data precedenza: 

• per il personale interno a chi ha più anzianità di servizio nell’Istituto Comprensivo I.C. di 
Teglio; 

• per il personale esterno a chi ha il maggior punteggio nelle esperienze pregresse di 
collaborazione con l’Istituto Comprensivo di Teglio. 

 
 
Art. 4 Fondi  
I costi per gli incarichi relativi alle suddette attività saranno a carico dei fondi per il diritto allo 
studio, integrati dalle famiglie degli alunni. 
 
 
 
 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 Maurizio Gianola 
 Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 
 Codice dell’Amministrazione Digitale e norme connesse 

  
 
 


		2017-12-29T14:43:27+0100
	GNLMRZ52P17I829H




